JucisR4Avenida,4tlio de C
Geral - (51) 3216 500, F 	- (51) 32

rei c.cr-

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 27/06/2017

ofJ
Ata no 47/17

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita á Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,

Colégio de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente em exercício, Itacir
Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão
pelo Sr. Presidente. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: 	CUBBOS CONSULTORIA
LTDA. - EPP.  NIRE: 43 2 0481339-1, PROCESSO N°: 021/3.17.0000034-5, COMARCA:
PASSO FUNDO/RS, PROTOCOLO N° 17/144478-7,  DESCONSIDERAÇÃO DA
PERSONALIDADE JURÍDICA; TRANSPORTES SÃO FRANCISCO LTDA.,  NIRE: 43 2
0482579-8, PROCESSO: 161/1.10.0000618-0, COMARCA: SALTO DO JACU/RS,
PROTOCOLO N° 17/170391-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. MARLON
NOGUEIRA E DA EMPRESA; S SCHERER TERRAPLANAGEM E MINERAÇÃO LTDA —
ME NIRE: 43 2 0245259-5, PROCESSO N°: 155/1.10.0002273-9, COMARCA:
PORTÃO/RS, PROTOCOLO N° 17/170405-3,  INDISPONIBILIDADE DE BENS D
EMPRESA; GVF PRODUTOS DE EMBALAGENS PARA ANIMAIS LTDA— ME,  NIRE:
2 0483034-1, PROCESSO: 155/1.14.0002121-7, COMARCA: PORTÃO/RS, PROTO
N° 17/170407-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; FRIGORIFICO
LTDA.,  NIRE: 43 2 0429248-0, PROCESSO N°: 155/1.10.0000756-0, COMA
PORTÃO/RS, PROTOCOLO N° 17/170404-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS
EMPRESA; COMERCIO DE CEREAIS MOINHO LTDA.,  NIRE: 43 2 0232762-
PROCESSO: 155/1.09.0002222-2, COMARCA: PORTÃO/RS, PROTOCOLO
17/170403-7,  INDISPONIBILIDADE DE BENS DAS SÓCIAS ALESSANDRA DO
SANTOS, MURIEL SANTOS CARDEAL E DA EMPRESA.  INSTITUIÇÃO DE EDUCACÃ
INFANTIL CARINHO DE MÃE LTDA.,  NIRE: 43 2 0496520-4, PROCESSO: 5042614
98.2015.4.04.7100/RS, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/170394-4
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA SRA. CÁTIA MAGALI SOUZA DEMELLO
EMPRESA; ALARME24HS LTDA.,  NIRE: 43 2 0335399-0, 	OCESS
001/1.16.0157794-0, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO 	17/151476-
DISSOLUÇÃO PARCIAL' VARGAS MECÂNICA E AUTO PECAS L A.,  NIRE: 43
0091023-5, PROCESSO N°: . 8/1. 0007899-8, COMARCA: 	ONTENEGRO/
PROTOCOLO N° 17/170401-', INDISPO IBILIDADE DE BENS DÓS/  SÓCIOS SÉ
LUIZ VARGAS, HELOÍSA D ESH VARG S E DA EMPRESA, ÉTALURGI

1.111"álaaar
Porto Alegre nr P 90030-W 	A

(51) 3216 re-  (51) 3216 	Ni r 	506
.1P

À

2
S,

GIO
MAK

presença de todos.

MIC LHA

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

LTDA. NIRE: 43 2 0330515-4, PROCESSO N°: 155/1.08.0000757-4, COMARCA:
PORTÃO/RS, PROTOCOLO N° 17/170402-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO
JOÃO MACHADO E DA EMPRESA. Após foi adiada a aprovação da ata de n° 46/16 de 22
de junho do corrente ano. Após foi feita a apresentação do SRM, pelo Rafael Lúcio de
Minas Gerais. Aberto as perguntas, os vogais Marlene Chassot e Marcelo Maraninchi
fizeram perguntas acerca da junta digital. Finda a apresentação e as discussões, o
Presidente em exercício, Itacir Flores, leu uma carta endereçada ao escritório do v gal
Marcelo Maraninchi em que dizia ser este um dos melhores escritórios do Brasil. 	em
mais o senhor Presidente em exercício encerrou a sessão plenária agradecend a

'taci 	uri Flores
Presidentlem exercício

JONI MAT E
Vogal

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120, C ' 	"ortciÇlegre R CEP 9
(51) 3216-7 	F 	,S1) 3216-7555. Atencimento (54 2 6 7 2, (51) 3 16-75 	(51) 3216-7506

•

Estado do Rio Grande do Sul
tarja de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ui2770-";-0
TASSIRO FRACASSO

Vogal
	 a. 'I

Vogal

ERGIO NEVO
Vogal

LUIS ATHE S D CASTRO
Lun Li2;11D-

Vogal

ELOI ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

GIL OH SáN IAGO
Vog

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 1 entro - Porto Alegre RS, CEP 901! -130
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555 	endimento (51) 3216-7502, (51) 32 6-751,  (51) 3216-7506

41

FAWLANO ZOUVI
Vogal

MARIA PIA RODRIGUES
Vogal

JOSÉ F4 AS
ogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

RAMIRO LEDUR
Vogal

TAD

MURILO T 1NDADE
Vogal

LAInEIRA
Vogal

MA
Vogal

G-9
ZÉL HOCS AN

ogal

CRISTIA
Dir. Asses

A SILVA
ecni

C.45"

JucisRS. Avenida úlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, F 	(51)(2 16-7555. Ate 	to (51.) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004